

Referat - Det Grønne Dialogforum

Den 11. juni 2024

Inviteret deltagere	<p>Danmarks Naturfredningsforening, Gribskov: Linda Bruhn Jørgensen og Helge Muhle</p> <p>Dansk Ornitologisk Forening: Carsten Michael Jørgensen</p> <p>Gribskov Vandløbslaug: Michael Andreasen</p> <p>Helsingø og Omegns Sportsfiskerforening: Ejvind Hartmund</p> <p>Naturstyrelsen, Nordsjælland: Søren Oldenburg og Ida Dahl-Nielsen</p> <p>Nordsjællands Landboforening: Enok Vestergaard</p> <p>Friluftsrådet, Kreds Nordsjælland: Sally Schlichting</p> <p>Lokalforeningsrådet: Henning Holm</p> <p>Gribskov Landliggerforbund: Christian S. Laursen og Annelone Jensen</p> <p>Grundejersammenslutningen: Bjarne Frølund</p> <p>Gribskov Jægerråd: Paul Stralendorff</p> <p><i>Gribskov Kommune:</i></p> <p>Brian Lyck Jørgensen (O), Formand for Klima, Teknik og Miljø</p> <p>Morten Dahlberg (A), Næstformand for Klima Teknik og Miljø</p> <p>Øvrige medlemmer af Udvalget for Klima, Teknik og Miljø</p> <p>Bo Jul Nielsen, Formand for Planudvalget</p> <p>Administration:</p> <p>Christian Lundberg, Teamleder Natur, Vand og Vej (konstitueret)</p> <p>Maria Cathrine Schock, Biolog, Sekretær for Det Grønne Dialogforum</p>
Referent	Maria Cathrine Schock
Fraværende	Michael Andreasen, Carsten Michael Jørgensen, Bo Jul Nielsen, Henning Holm, Ida Dahl-Nielsen, Søren Oldenburg

Punkt	Dagsorden og referat
--------------	-----------------------------

<p>1</p> <p>Kl. 16.00-16.30</p>	<p>Velkomst v/ Brian Lyck Jørgensen</p> <p>Velkommen til Christian Lundberg, ny Teamleder Natur, Vand og Vej</p> <p>Lokation: Gilleleje Golfklub,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde. • Mødet afholdes udendørs og indledes med en lille gåtur langs den nye sti. Vi går fra klubhuset ud til den nye bro og tilbage til Pavillonen, ca. 25 minutters gåtur.
<p>Ref.</p>	<p>DN Gribskov</p> <p>Helge Muhle Larsen har en tilføjelse til referatet fra DGD den 12. marts. Det drejer sig om det sidste afsnit i referatets punkt 2, hvor der i 3. sidste linje står: <i>“Kommunen har ikke ændret administrativ praksis for Tibirke Bakker” og hvor han gerne vil have tilføjet: “som stadig vil følge de principper, som der er redegjort for i tidligere medarbejder Lise Vølund Hennings notat fra 2008: “Rammer for tilsynets praksis”.”</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilføjelsen medtages ikke i referatet, da der henvises til et internt ufærdigt arbejdsdokument, som ikke er politisk vedtaget. Kommunens sagsbehandling i fredningsager omfatter en konkret vurdering af det ansøgte i forhold til den konkrete frednings formål og eventuelle specifikke fredningsbestemmelser, hvilket fremgår af referatet. <p>Niels Freiesleben, formand for Gilleleje Golfklub, fortæller om det 69 hektar store naturområde, hvor golfklubben er placeret. De har plantet over 1000 træer af forskellige sorter, primært hjemmehørende som ask, hæg og eg. Området har en høj biodiversitet, og golfbanen betegnes som en naturbane.</p> <p>Der bliver spurgt fra forummet, hvorfor der ikke må gå heste på den nye sti. Niels forklarer, at man ønsker at undgå heste på stien, da de kan løbe ud på golfbanen, hvilket ville udgøre en farlig situation.</p> <p>Janni fra Gilleleje Golfklub fortæller, at de tilbage i 2019 opstartede et biodiversitetsprojekt, hvor de udpegede områder, hvor jorden blev skiftet ud med en blanding af sand og ler, hvori man plantede en vildengblanding af hjemmehørende arter. Området er sidenhen blevet udvidet flere gange, og nu ser man blandt andet arter som hvid og gul okseøje, knopurt, slangehoved og skovhullæbe (en lille orkide). Derudover er der opsat mange fuglehuse, og der bliver skabt områder til insekter.</p> <p>Den nyanlagte sti har geonet nedenunder og stabilgrus ovenpå. Den har bestået testen over vinteren, hvor den i en længere periode stod under vand. Ved den nye bro fortæller Niels, at undersøgelser viser, at golfspillere lever fem år længere end folk, der ikke spiller golf. Dette skyldes blandt andet motionen og det sociale samvær. Stien er et sammenhængende system fra Søborg Sø til golfklubben, i alt 4,5 km lang. Finansieringen af den nye sti kommer fra flere interessenter, hvoraf kommunen har bidraget med den største andel på ca. 1,2 millioner kroner.</p>



16.30	Gribskov Landliggerforbund ønsker at få følgende punkt på dagsorden til drøftelse: <i>"Håndtering af overfladevand i Kommunen"</i>
Ref.	Flyttet til møde den. 19 november hvor vi har mere tid til at komme rundt om emnet
2 Kl.16.30-16.50	Hermed følger DN Gribskavs ønsker til dagsordenen:

	<p>1. Råstofgrave: Det er regionerne, der giver tilladelse til råstofindvinding, men med enhver tilladelse følger også rammer for efterbehandling af arealerne, når råstofindvindingen er ophørt. Og her er det jo kommunerne, der fastsætter retningslinjerne og kommuneplanerne skal indeholde retningslinjer, som sikrer et klart forvaltningsgrundlag. DN Gribskov vil foreslå, at Gribskov Kommune gennem kommuneplanen sikrer at råstofgrave - efter endt gravning - overgår til natur, og at man i størst muligt omfang bibeholder det efterladte landskab urørt. Derved skabes rammerne for spændende rekreative områder med mange forskellige biotoper og stor artsrigdom af mere sjældne arter af dyr og planter.</p> <p>2. Ansvarsfordelingen, når det går galt: Et konkret eksempel er arealerne på Falkendal, hvor kommunen 3 gange er blevet underkendt af klagenævnet og ufattelig store mængder jord igen skal fjernes, hvilket skønnes af koste et 3-cifret millionbeløb. Klagenævnet gav jo ikke klagen opsættende virkning, så ufattelige mængder jord er tilkørt i henhold til kommunens landzonetilladelse, mens sagen har været under behandling. Er der klarhed over hvem, der hæfter for de kommende udgifter?</p> <p>3. Hvem har ansvaret for at rejse sagerne/anmelde forbrydelserne? Det konkrete eksempel er igen Falkendal, hvor der i en grusgrav klart ulovligt er fyldt op med jord og hvor det igen vil koste et 3-cifret millionbeløb igen at fjerne jorden. Heldigvis er Region Hovedstaden efter grundig granskning kommet frem til at takket være en helt speciel geologisk sammensætning af jordlagene på stedet, så skønnes der med dagens viden ikke at være overhængende fare for grundvandet. DN overvejer om usikkerheden trods alt er så stor, at man ikke bør løbe risikoen, men i stedet bør få fjernet den ulovligt tilkørte jord. Uanset hvordan denne sag, som først er afgjort af Region Hovedstaden i den forgangne uge, ender, så rejser spørgsmålet sig om, hvem der har ansvaret for at anmelde ejeren af Falkedal, som i lyset af de mange sager, der i årenes løb har været vedr. Falkendal, umuligt kan være uvidende om ulovligheden af den foretagne jorddeponering, som det også klart fremgår af Region Hovedstadens afgørelse.</p>
<p>Ref.</p>	<p>Linda fra DN fortæller, at råstofjord tidligere blev udlagt til landbrugsjord, men nu ser de gerne, at råstofgravene bruges til natur i stedet. De næringsfattige jorde er gode voksesteder for sjældne hjemmehørende arter. Jens tilføjer, at man allerede har områder, der kunne udpeges til dette formål. Paul fra Jægerrådet fortæller om det fantastiske naturområde fra Roskilde til Thune, hvor man har bevaret jorden og skabt en værdifuld naturressource.</p> <p>1. Gribskov Kommune er i løbende dialog med Regionerne om de aktuelle råstofområder i kommunen. I den forbindelse bliver kommunen hørt ved nye efterbehandlingsplaner. Det er ikke muligt at få retningslinjer for råstoffer med i den proces for revision af kommuneplanen der allerede er i gang på nuværende tidspunkt. Det kan være en mulighed ved næste revision, såfremt der er et politisk ønske. Kommunen kan yderligere oplyse, at i Grønt Danmarkskort er råstofgrave udpeget som potentiel natur. Det er bl.a. et ønske som et samlet Naturråd kom med ifm. udarbejdelse af Grønt Danmarkskort. DN var repræsenteret i rådet. Det fremgår også af kommuneplanen, læs her:</p>

<https://gribskov.viewer.dkplan.niras.dk/plan/6#/11746>

2. Forvaltningen kigger på sagen og vil følge op på Planklagenævnets afgørelse. Her vil vi følge den praksis der er på lovgivningen. Christian Lundberg fortæller at kommunen er i gang med ny sagsbehandling efter afgørelsen. I forhold til forureningen er det regionen der er myndighed på det.

Gribskov Kommune uddybende notat tilføjet efter mødet:

- Planklagenævnet har truffet afgørelse om, at jordudlægget, som Gribskov Kommune accepterede i 2020, ikke kunne ske uden landzonetilladelse. Klagenævnet har også for størstedelen af arealet truffet afgørelse om, at der ikke kan gives landzonetilladelse til jordudlægget.
- Gribskov Kommune skal derfor behandle en lovliggørelsessag, indenfor de almindelige forvaltningsretlige rammer.
- Gribskov Kommune har varslet et påbud om fjernelse af jorden, og har sendt varslet i partshøring hos ejer.
- Ejers advokat har bedt om aktindsigt, og har fået udsættelse ift. at afgive partssvar.
- Det kan forventes, at Gribskov Kommune efterfølgende giver et påbud med en tidsfrist for fjernelse af jord, medmindre partshøringen giver anledning til ændret sagsgang. Generelt vil sagsparten kunne kommentere på tidsfrister og evt. andre konkrete forhold i et varsel.
- Ejer har indenfor 6 måneder mulighed for at anlægge retssag til prøvelse af Planklagenævnets afgørelse. Sker dette, skal Gribskov Kommune overveje, om lovliggørelsessagen skal sættes i bero.
- Fortsætter lovliggørelsessagen uden retssag, og efterkommer ejer ikke et påbud, vil næste skridt være en politianmeldelse og overdragelse af sagen til politiet.

- Hvad angår jordudlæg specifikt på det areal, hvor der har været en gammel råstofgrav, har Region Hovedstaden netop truffet afgørelse om dispensation fra Råstofloven. Gribskov Kommune kan derfor nu også på dette areal behandle en lovliggørelsessag. Det kræver dog først en afklaring af, om ejer søger landzonetilladelse på dette areal, og et eventuelt afslag herpå, før lovliggørelsen på dette areal kan følge ovennævnte punkter.

3
Kl.16.50-17.00

Grundejersammenslutningen ønsker en temadrøftelse om stisystemer.

Under dette punkt ønskes en drøftelse og prioritering af de forskellige former for stier, der enten er trafikstier eller rekreative stier. Vi ønsker en generel opprioritering af trafikstier, idet der i kommunen er mange byforbindelser, hvor der ikke er udført cykel-/gangstier, hvorfor disse veje stort set kun benyttes af motorkøretøjer.

Notat:

- *Der arbejdes med trafikstier i vejafdelingen, ligesom Naturafdelingen arbejder med rekreative stier. Planafdelingen har stier i kommuneplanlægningen, ligesom de arbejder med forskellige planer, som på forskellig vis inkluderer stier. Visit Nordsjælland har en stor interesse i området og har været ved at kortlægge et sammenhængende stisystem på tværs af Nordsjælland.*

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Gribskov Kommune har i 2021 arbejdet med et Stiplanstillæg som er udført på foranledning af udvalget for Udvikling, By og Land. Gribskov Kommune fik i 2016 udarbejdet en større stiplan af den rådgivende ingeniørvirksomhed, MOE, med stor borgerinddragelse. I stiplanen findes flere forslag til at binde kommunen bedre sammen og skabe sikre cykelforbindelser. Planen har et omfangsrigt økonomisk perspektiv og derfor et tilhørende langt tidsmæssigt perspektiv. Fokus for dette stiplanstillæg, er at skabe bedre forbindelse i kommunen og udnytte det i forvejen godt udbyggede stinet. Forslagene bygger på i forvejen eksisterende stiforløb, som forbindes, hvor der i dag er det, man kan kalde "missing links".</i> Find stiplanstillæget her: https://gribskov.dk/Media/638006596670933397/Stiplanstill%C3%A6g%202021,%20vedtaget%20BY%2012.10.2021.pdf
Ref.	<p>Bjarne tilføjer, at han føler, kommunen er dårligt stillet med hensyn til cykelstier. Der er mange stiplaner, og derfor er der et stort ønske om at komme i gang med planerne. Jægerforbundet bemærker, at professionelle cykelryttere ikke altid benytter de eksisterende cykelstier, men i stedet bruger vejene, da de kører op mod 30 km/t.</p> <p>Sally fortæller, at jorden ved Esum Stien, mellem Søborg og Græsted, er klar til anlæggelse af en ny cykel- og ridesti. Ved Søborg By krydser man i øjeblikket en større, farlig vej. Der er afsat penge til projektet, og der er lavet en projektering. Brian ønsker en opdatering på dette projekt hurtigst muligt, og Sally håber at kunne give en tilbagemelding allerede fredag den 14. juni.</p>
4 Kl.17.00-17.30	<p>Rundt om bordet: (forbered jer på at bruge max. 3 minutter, så der er tid til alle)</p> <p>Nyt fra foreningerne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Danmarks Naturfredningsforening, Gribskov • Dansk Ornitologisk Forening • Friluftsrådet, Kreds Nordsjælland • Gribskov Landligger Forbund • Gribskov Vandløbslaug • Grundejersammenslutningen • Helsing og Omegns Sportsfiskerforening • Lokalrådsforeningsrådet • Nordsjællands Landboforening • Gribskov Jægerråd <p>Nyt fra Naturstyrelsen, Nordsjælland</p>
Ref.	<ul style="list-style-type: none"> • Danmarks Naturfredningsforening, Gribskov <p>Fristen for høringsvar angående parkeringspladsen i Tisvildeleje er nået og der er kommet mange indsigelser. Der er udarbejdet en plan nær et Natura2000-område, men der mangler en habitatvurdering af, om Musik I Lejet-festivalen påvirker naturen. Et firben, der tidligere fandtes som en bilag 4-art, er nu væk på grund af opsatte cykelstativer. DN er meget skuffede og har indsendt et høringsvar. Derudover arbejder de med naturpleje, eksempelvis fjernelse af rynket rose ved Heatherhill.</p>

- Dansk Ornitologisk Forening

-

- Friluftsrådet, Kreds Nordsjælland

Fremskridtene ved Søborg Sø fortsætter, herunder en ny sti om gartneriet. Der er dog udfordringer med diger i den nordlige del af søen, og Bygade er i øjeblikket lukket på grund af overkørsler. Ansøgningen om en parkeringsplads blev desværre afvist, hvilket Friluftsrådet har påklaget. Rådet er nu med i bestyrelsen for Kongernes Nordsjælland, hvor man blandt andet diskuterer introduktionen af elge. Der er store mængder hegn til rådighed, med en højde på 2,5 meter og flere kilometer langt.

- Gribskov Landligger Forbund

Der er kommet hørings svar på lokalplanen ved "Musik i Lejet", men mange var udelukket fra mødet, da det blev afholdt digitalt. Derudover blev der afholdt et møde om overfladevand, hvor forsyningen deltog. Mødet havde 50 besøgende og var godt forberedt.

- Gribskov Vandløbslaug

-

- Grundejersammenslutningen

De kører en runde og inspicerer rabatter i kommunen. Nogle rabatter har skarpe kanter og mangler stabilgrus. Administrationen anbefaler at bruge appen "Tip Gribskov" til at rapportere huller i vejene, ødelagte skilte eller andre problemer.

- Helsingø og Omegns Sportsfiskerforening

De takker for arrangementet og følger tæt genopretningsprojektet ved Søborg Sø. De er kritiske over for Projektet Nordkystens fremtid proceduren, hvor sand graves op og lægges på kysten, og håber på færre af denne slags aktiviteter med Nordkystens Fremtid. Lovbekendtgørelsen omkring erhvervsfiskeri introducerer nye regler, herunder hvilke fiskearter og antal der fanges. De finder forslaget om lystfiskeri i Danmark spændende.

- Lokalrådsforeningsrådet

Landbruget betaler CO2 afgift og der er ændringer i den meget lukkede vandplan 3 med hensyn til kvælstofudledning. Kigger man på kortet kan man se at hvor der udledes kvælstof, er gået fra hvid til Blå. Man har overløb fra spildevand mange steder, anbefaler at få det registeret. Melder ud at de har registeret mange viber (fugle) i år. De bygger deres reder på jorden. Fra landbruget har de desuden meldt ind med Vindmøller og biogas. Er meget spændt på hvor det lander.

- Nordsjællands Landboforening

-

- Gribskov Jægerråd

Områder tilhørende Gribskov Jægerråd ved Søborg Sø er blevet genoprettet ved genplantning af træer, der tidligere blev fældet ved en fejl. Grøn uge var meget stor succes.

Nyt fra Naturstyrelsen, Nordsjælland

Bestyrelserne for de to Naturnationalparker i Nordsjælland er udpeget, og der holdes i øjeblikket de første møder. Anlægsarbejdet på Søborg Sø er i fuld gang.

5

Kl.17.30-17.45

Nyt fra Gribskov

Grøn Uge og Grøn Lørdag 2024

Grøn Uge, Grøn Lørdag bordrunde med evaluering af 2024 forløbet.

DN, DOF, Helsingør og Omegns Sportsfiskerforening, Jægerrådet, Naturstyrelsen

Grøn Uge 2024 blev gennemført med succes igen i år.

En række af kommunens grønne foreninger, Naturstyrelsen og kommunens naturvejledere havde igen i år tilbudt et væld af sjove og lærerige natur-relaterede aktiviteter for kommunens mindste børn i børnehaver og indskoling.

I alt var der udbudt 22 forskellige aktiviteter med plads til op til ca. 500 børn i Grøn Uge perioden 13. – 24. maj.

Nogle aktiviteter havde flere grupper tilmeldt, og de tilmeldte var fra et bredt udsnit af kommunens børnehaver og skoler.

Der var meget stor interesse for Grøn Ugeaktiviteterne, og langt hovedparten af aktiviteterne var lynhurtigt booket via NemTilmeld blot 36 timer efter tilmeldingen var åbnet!

Programmet for Grøn Uge bød på følgende aktiviteter:

- Sand Sans v/ Dronningemøllehuset
- Forår og sommer i skoven v/ Nordsjællands Naturskole
- Bi-o-diversitet – en workshop om bier og planter v/ Munkeruphus
- Find dyr i dammen v/ naturvejleder i Gribskov Kommune
- Liv i vandhullet v/ Naturstyrelsen Nordsjælland
- Livet på det lave kystvand – find krible-krabledyr på strandbredden v/ Danmarks Naturfredningsforening & Valby Bækgaard Økologisk Landbrug og Naturcenter
- Besøg dyr på økologisk landbrug og find Krible-krable-dyr i jord og græs v/ Danmarks Naturfredningsforening & Valby Bækgaard Økologisk Landbrug og Naturcenter
- Vi undersøger dyrelivet i et vandhul – find Krible-krabledyr i vandet v/ Danmarks Naturfredningsforening & Valby Bækgaard Økologisk Landbrug og Naturcenter
- Livet på det lave vand v/ Gribskov Ungdomsskole, Grejbanken

Grøn Lørdag 2024 blev, traditionen tro, gennemført ved Østmolen på Gilleleje Havn, på en solbeskinnet lørdag den 25. maj.

I år måtte vi flytte aktiviteterne op på det grønne areal bag havnen, da der stadig lå mange master til sejlbåde på 'vores' sædvanlige område.

Det er administrationens vurdering, at dette nye område faktisk passer meget bedre til at skabe den gode, festlige stemning af naturmarkedsplads med god plads til de forskellige foreningers aktiviteter.

Grøn Lørdag var velbesøgt, med især mange børnefamilier, hvor mange prøvede flere aktiviteter og opholdt sig i området i længere tid.

Grøn Lørdag bød på følgende aktiviteter:

- Klap pony og kæphesteridning over børnespring v/ Søborggård Rideklub
- Stranden og havets hemmeligheder – Hvad ved du om havets planter og dyr? /v Nordsjællands Naturskole
- Sjove vandaktiviteter afhængig af vejret f.eks. board og kajak v/ Gribskov Ungdomsskole, Grejbank
- Klap lam og får v/ Valby Bækgaard Naturcenter

- Kom tæt på bier og smag på honning v/ Kronborg Vestre Birks Biavlerforening
- Kom tæt på solen gennem solkikkert v/ Wieth-Knudsen Observatoriet
- Undersøg livet på det lave vand v/Danmarks Naturfredningsforening, Valby Bækgård Naturcenter og Naturvejleder i Gribskov Kommune
- Kig på fugle omkring Gilleleje Havn v/Dansk Ornitologisk Forening og Ørneklubben
- Fiskedam v/ Helsingør og Omegns Sportsfiskerforening
- Se, føl og smag på vildt v/Danmarks Jægerforbund
- Cykel-sjov v/Cyklistforbundet
- Prøv at Spejd' Vi vil bl.a. bage over bål, snitte og binde seje knob v/KFUM-spejderne Gilleleje
- Mød en vaskeægte livredder og få sikre baderåd /v Nordkystens Livredningstjeneste
- Hils på VisitNordsjælland og hør om tilbud i det grønne og det blå /v VisitNordsjælland
- Få inspiration til din næste vandretur /v Tisvildevejen, Pilgrimsruten i Nordsjælland

Fra administrationen skal lyde et meget stort TAK til alle de mange frivillige i de grønne foreninger, der gjorde en fantastisk flot indsats for at gøre Grøn Uge og Grøn Lørdag til en succes for alle som deltog i de mange aktiviteter.

Samarbejdet om planlægning og gennemførelse af Grøn Uge og Grøn Lørdag har fungeret rigtig godt, og det var en fornøjelse igen at opleve, hvordan alle hjalp hinanden med at få sat pavilloner og borde mv. op, så vi var klar til Grøn Lørdag.

Nordkystens fremtid

Status for Nordkystens Fremtid

I foråret 2024 har byrådene i Gribskov, Helsingør og Halsnæs Kommuner truffet beslutning om videreførelse af det fælleskommunale kystbeskyttelsesprojekt Nordkystens Fremtid med den tilføjelse, at der skal anlægges erstatningsstenrev for at kompensere for påvirkningen i Natura 2000-område 195 Gilleleje Flak og Tragten.

Projektsekretariatet arbejder pt på at færdiggøre ansøgningen om kystbeskyttelse, som skal behandles af kystmyndighederne i de tre kommuner.

Ansøgningen om kystbeskyttelse forventes fremsendt til myndighedsbehandling ultimo 2024. Myndighedsbehandlingen forventes at tage ca. et år, hvorefter en tilladelse til kystbeskyttelse vil kunne foreligge ultimo 2025. Herefter følger behandling af eventuelle klager samt projektering og udbud af projektet. Med forbehold for klager med opsættende virkning, forventes anlæg af stenrev at kunne igangsættes i 2027 og strandfodringen i 2028. Opdateret tids- og procesplan for projektet kan ses på projektets hjemmeside (nordkystensfremtid.dk).

Aktuelt behandler byrådene i Gribskov, Helsingør og Halsnæs Kommuner parallelt dagsordenspunkt om Nordkystens Fremtid vedr. ændring af organisering i forbindelse med vedligehold. Byrådet skal tage stilling til et forslag om ændring af den besluttede model for organiseringen af projektet i forbindelse med vedligehold. Ændringen medfører en forenkling, så vedligeholdelsen varetages af ét samlet strandfodringslag for hele Nordkysten.

<p>Ref.</p>	<p>Grøn uge grøn lørdag: Brian indleder med at fortælle, at årets nye placering for arrangementet var meget vellykket. De andre foreninger nikker bekræftende. Området var godt synligt og ikke gemt væk som tidligere år, hvilket bidrog til en bedre oplevelse. Der var også læ og god plads til alle deltagere. Der er bred enighed om, at det vil være en god idé at booke denne placering fremadrettet til Grøn Lørdag. Arrangementet fik stor ros for den mad, der blev serveret, og ponyridningen var en stor succes. Der var mange glade besøgende, og dagen blev generelt betragtet som en stor succes.</p> <p>Status for Nordkystens Fremtid Mere angående projektet kan læses på hjemmesiden.</p>
<p>6 Kl.17.45-18.00</p>	<p>Evt. og næste møde i Det Grønne Dialogforum</p> <p>Mødedatoer for Det grønne dialogforum i 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tirsdag den 12. marts • Tirsdag den 11. juni (udendørs, Gilleleje Golfklub) • Tirsdag den 17. september (udendørs) Søborg sø • Tirsdag den 19. november
<p>Ref.</p>	<p>Næste møde den 17. september holdes udendørs. Ida fra Naturstyrelsen har bekræftet, via mail, at de meget gerne vil være værter og lokationen bliver ved Søborg Sø. Nærmere information om den præcise lokation meldes ud før næste møde.</p>